

## رویکرد

**امریکا به مذاکرات پالس منفی می فرستد**
**مشاور بایدن: توافق با ایران در آینده نزدیک «بسیار بعید» است**

با وجود دور جدید دیپلماسی برای از سرگیری مذاکرات احیای برجام، یک مشاور و رئیس جمهور امریکا به اینکه مذاکرات به نتیجه برسد بدبین است و گفته که کاخ سفید به دنبال استفاده از تحریم و انزوای اقتصادی علیه تهران است.

پایگاه خبری آکسیوس به نقل از سه منبع آگاه گزارش کرده که برت کارشناسان اندیشکده‌ها گفته «بسیار بعید» است که توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ باایران رباتوان در آینده‌زدیک‌احیا کرد.چیزی که به گفته آکسیوس، باعث فشار بر دولت «جو بایدن» برای تدوین آنچه «طرح جایگزین» یا پلان B خوانده می‌شود، خواهد شد.مک‌گروک مدعی شده دلیل عدم حصول توافق این است که ایرانی‌ها قادر به تصمیم‌گیری نیستند. مک‌گروک مدعی شد با توجه به اینکه توافق در آینده نزدیک امکنپذیر نخواهد بود دولت بایدن قصد دارد از تحریم و انزوای اقتصادی علیه ایران استفاده کند.او باوجود این گفت که واشنگتن قصد ندارد «تنش‌ها را به صورت بی‌مورد افزایش دهد.»مک‌گروک گفت دولت بایدن از گزینه نظامی تنها به عنوان راه چاره آخر استفاده خواهد کرد. این صحبت‌های مک‌گروک در حالی است که جوزف بورل، کمیسیونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا هفته پیش از ارائه یک طرح جدید به تهران و واشنگتن برای احیای مذاکرات صحبت کرد. نند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه امریکا بدون ابراز خوشی بی‌پایدینی به طرحی که بورل ارائه کرده گفته که ما در باره طرح پیشنهادی کمیسیونر ارشد اتحادیه اروپا (جوزف بورل) به طور مستقیم با شرکای اروپایی‌مان در ارتباط بودیم و خواهیم بود. او گفته است: «در حال بازیابی و بررسی آن هستیم. باز خود زمان نسبت به آن را به‌طور مستقیم با متحدان اروپایی‌مان در جریان خواهیم گذاشت، اما برداشت ما این است که طرح پیشنهادی بورل بر اساس توافق است که روی میز بوده، با مشقت معیان اغراضی ۵۰ تا ۶۰ مذاکره شده و از ماه مارس در انتظار پذیرفته شدن بوده‌است.»

پرایس مدعی است که وقعه ایجاد شده به دلیل موضع امریکا نبوده و تأکید کرده که یک کشور بوده که از بازگشت به پایبندی به برجام خودداری کرده است: «این کشور ایران است. ما با صراحت گفته‌ایم که آماده بازگشت به پایبندی به برجام هستیم، با فرض اینکه ایران هم همین کار را بکند. ما این پیام را به‌طور غیر عملی و غیرمستقیم به ایران هم داده‌ایم.» به گفته سخنگوی وزارت خارجه امریکا، واشنگتن «از ماه مارس یا بعد از آن نشانه‌ای» ندیده به گفته او ایران «آماده اتخاذ تصمیم سیاسی لازم برای بازگشت به پایبندی به برجام باشد.» او تأکید کرد: «به همین دلیل است که ما به‌طور یکسان برای سنار بوهایی که در آنها برجام درام و سنار بوهایی که برجامی در کار نیست، آماده می‌شویم.» ایران چنین چیزی را تأیید نمی‌کند. حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران روز پنج‌شنبه در جمع رابزبان فرهنگی گفت که دستگاه دیپلماسی مذاکرات را دنبال خواهد کرد. «ما می‌خواهیم به یک توافق خوب، قوی و پایدار دست یابیم.» محمد مزندی، مشاور تفسی مذاکره کننده هسته‌ای گفت که باید مطمئن شویم که از هر توافقی، منفعت اقتصادی خواهیم برد و امریکایی‌ها نمی‌توانند متن آن سوءاستفاده کنند.

■ **فعال شدن کانال عمان**

هم‌زمان با تشدید دیپلماسی اتحادیه اروپایی برای از سرگیری مذاکرات، نماینده ویژه امور ایران امرو ایران چهارشنبه شب با وزیر خارجه عمان درباره مسائل مربوط به توافق هسته‌ای با ایران تلفنی گفت‌وگو کرد. به گزارش ایرنا، تارنمای «الشؤون العمانيه» گزارش داد، نماینده امریکا و وزیر خارجه عمان به بررسی موضوعات دارای اهتمام مشترک و تلاش‌های مربوط به احیای توافق هسته‌ای با ایران پرداختند. جزئیات بیشتری از این گفت‌وگوی تلفنی گزارش نشده است. سه‌شنبه شب نیز امیرعبداللهیان با وزیر خارجه عمان درباره مسائل دوجانبه و برخی موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی به تبادل نظر کرده بود.

## اخبار گوناگوه

- حمله صهیونیست‌ها به ناپلس ۳ زخمی بر جای گذاشت**

منابع محلی فلسطینی اعلام کردند که در درگیری‌های پنج‌شنبه شب در ایست‌نوازیسی حواد در جنوب ناپلس، سه فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان شاغالگر زخمی شدند. به گزارش الجزیره، یکی از مجروحان از ناحیه گردن هدف گلوله قرار گرفت و وضعیت بسیار خطرناکی دارد. نظامیان صهیونیستی اجازه ورود نیروهای هلال احمر فلسطین به این منطقه برای انتقال مجروحان را ندادند.

■ **ادعاع روزنامه امریکایی به قدرت پهبادی ایران**

نیویورک تایمز در گزارشی نوشت ایران در سال‌های اخیر پیشرفت‌های مستمر و چشمگیری در طراحی و تولید انواع پهبادهای داشته است و این تلاش‌ها اکنون بسیار فراتر از منطقه گمشدش یافته‌است و این کشور را به یک بازیگر مهم در بازار بین‌المللی پهبادهای تبدیل کرده‌است. در این گزارش آمده است که ایران فروش فناوری هوپایم‌های بدون سرنشین را به کشورهای خارج از خاورمیانه افزایش داده‌است زیرا به دنبال تبدیل شدن به یک بازیگر در بازار بین‌المللی است. تصاویر ماهواره‌ای و دفاعی نشان می‌دهد ایران اکنون به دنبال افزایش نفوذ جهانی خود و فروش پهبادهای پیشرفته با قابلیت سلاح‌های پیشرفته به صورت تجاری به کشورهای دیگر از جمله کشورهای ایران که در سال‌های اخیر تحت تحریم‌های مختلف قرار گرفته‌اند، مانند ویتنولوا و سودان است. این یک منبع مهم سرمایه و نفوذ سیاسی برای ایران است که امریکا تلاش دارد با محدودیت‌های مالی آن را با مشکل مواجه کند.

■ **افزایش داعشی‌ها در افغانستان**

نماینده ویژه روسیه برای افغانستان با خبر نگاران گفته است که نظر به برآوردهای روسیه، از زمان به قدرت رسیدن طالبان شمار جنگجویان داعش در افغانستان سه برابر شده‌است. بنابر گزارش تاس، ضمیر کابلوف روز پنج‌شنبه در گفت‌وگو با خبرنگاران، افزایش جنگجویان داعش را از منفی‌ترین ابعاد امنیتی در افغانستان و منطقه عنوان کرده‌است و طالبان به دلیل تحریم‌های بین‌المللی، منابع مالی لازم برای حفظ و تقویت نیروهای ضد تروریستی را ندارد. کابلوف گفته‌است: «غرب عمداً این شرایط را ایجاد کرده تا گروه تروریستی داعش قوی‌تر شود.»

■ **ورود اولین سناتور زن باحجاب به پارلمان استرالیا**

یزن مسلمان ۲۷ساله به نام «فاطمه بایمان» تبدیل به اولین سناتور زن باحجاب در پارلمان استرالیا شد. به گزارش ژئو تی‌وی، فاطمه بایمان به دنبال رقم زدن این اتفاق تاریخ سبز، در اولین سخنرانی‌اش در مقام سناتوری در پارلمان استرالیا گفت: «چه کسی فکرش را می‌کرد که یک زن جوان زاده افغان و دختر یک پناهنچو امروز در این مجلس بایستد؟ فاطمه بایمان همچنین به موضوع حبلیش پرداخت و گفت که حجاب انتخاب‌او است و تأکید کرد: «خطاب به آنهایی که به من توصیه می‌کنند چه بیوشم یا درباره صلاحیت من بر مبنای ظاهر من قضاوت می‌کنند، می‌گویم که بدانند حجاب انتخاب من است. من جوان و ترقی‌خواه هستم و خانواده من در خارج از اینجا به دنیا آمده‌اند. من نماینده استرالیای مدرن هستم.»

■ **آمادگی کره‌شمالی برای جنگ با امریکا**

رهبر کره‌شمالی به ارتش این کشور دستور داد تا نیروهای خود را برای بازگردنگی هسته‌ای آماده کند. به گزارش رویترز، کیم جونگ‌اون همچنین با اعلام اینکه این کشور آماده جنگ با امریکا است به دولت امریکا نوبک سیول در کره جنوبی و ارتش آن هشدار داد که در صورت انجام اقدامات خطرناک ممکن است با نابودی مواجه‌شوند. کره‌شمالی تاکنون چند بار کره جنوبی را در صورت اقدام «خطرناک» به واکنش سخت تهدید کرده‌است.

### گزارش یک

خبری المعلومه، مقتدی صدر ساعاتی پس از ورود معترضان به ساختمان پارلمان در پیامی خطاب به معترضان گفت: «پیام‌تان رسید. فاسدان را به وحشت انداختید. دو رکعت نماز بخوانید و سالم به خانه‌های‌تان بازگردید. قیام محرم الحرام، قیام اصلا و مخالفت با سترو و فسق است.» هر چند صدر به‌طور علنی از اقدام معترضان حمایت نکرده اما متن پیام او ضمن آنکه توانسته هوادارانیش را به آینده ممکن دوباره اتفاق ببیند. تصاویر و فیلم‌هایی که از هواداران صدر در داخل پارلمان منتشر شده است، مشابه حمله طرفداران دونالد ترامپ، رئیس جمهور سدها، امریکا به ساختمان کنگره است که در ۶ژانویه ۲۰۲۱ اتفاق افتاد.

چارجوب هماهنگی شیععی عراق روز پنج‌شنبه با بیان اینکه حمله به پارلمان اقدامی تحریک‌آمیز است و فتنه‌گیزانه است، اعلام کرد: «با وجود یورش هواداران مقتدی صدر به مقر پارلمان در ده محمد شیاع السودانی، در تشکیل دولت به رهبری وی جدی هستیم.» برهم‌صالح، رئیس‌جمهور عراق هم در واکنش به ورود معترضان به ساختمان پارلمان، لزوم رعایت آرامش و برهیزر از هرگونه تشدید تنش را به صلاح و امنیت جامعه تأثیر می‌گذارد، تأکید کرد.

■ **الکاظمی متهم ردیف دوم**

پس از معرفی السودانی انجام شده است، برخی شائبه‌ها در بین عرفای حا به وجود آمده که دولت پس از این ماجرا نقش داشته‌است. اینکه نیروهای امنیتی هیچ مقاومتی از سوی معترضان در برابر حمله معترضان صورت نگرفته است، موضوع از سوی معترضان مورد تردید است. نوشتند: «افراط‌گرایی این حزب که از ادعاه سه‌حزب دیگری تشکیل شده‌است، به بن‌بست‌های سیاسی منهدم در نظام حکومتی امریکا پرداخته شده و در انتقاد از سیاست‌های جمهوریخواهان و دموکرات‌ها آمده‌است: «در حالی که سایر احزاب سیاسی در امریکا

به دنبال تقسیم کردن مردم به اردوگاه‌های مختلف هستند، حزب فورواردر پیش به یکی یکپارچه کردن احدها هستند. «سخت‌ترین رویکرد ما این است که مردم به اردوگاه‌های مختلف تقسیم‌شده‌اند و ما باید راهی برای حل این مشکلات پیدا کنیم.»
■ **سایه سنگین حمله ۶ژانویه بر گسست سیاسی امریکا**

دیوید جولی، کریستین ویتمن و آندرویانگ روز



## د

**مقتدی صدر که اکنون خود را از دا پر ه قدرت سه دور می بیند و از نقش آفرینی در تحولات سیاسی کنگر گذاشته شده است تلاش می کند تا ایجاد فضای بی ثباتی در داخل عراق اجازه ندهد دیگر جریان‌های سیاسی بر نامه‌های خود را برای تشکیل دولت به پیش ببرند**

عراق هم در این سناریو بدون نقش نیست. یکی از اعضای عصاب اهل الحج در سخنانی تأکید کرد که این تظاهرات با حمایت برخی احزاب که مایل به ادامه این وضع هستند، به راه افتاده است. این تصاویر عراقی در گفت‌وگو با خبرگزاری المعلومه هواداران مقتدی صدر به مقر پارلمان در ده محمد شیاع السودانی، در تشکیل دولت به رهبری وی جدی هستیم.» برهم‌صالح، رئیس‌جمهور عراق هم در واکنش به ورود معترضان به ساختمان پارلمان، لزوم رعایت آرامش و برهیزر از هرگونه تشدید تنش را به صلاح و امنیت جامعه تأثیر می‌گذارد، تأکید کرد.

■ **الکاظمی متهم ردیف دوم**
پس از معرفی السودانی انجام شده است، برخی شائبه‌ها در بین عرفای حا به وجود آمده که دولت پس از این ماجرا نقش داشته‌است. اینکه نیروهای امنیتی هیچ مقاومتی در برابر هواداران صدر انجام نداده و آنها را به راحتی به صحن پارلمان راه داده‌اند، نشان می‌دهد که مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر

نگرانی از احتمال اینکه امریکا تولد ۳۰۰ سالگی خود را نبیند

## تشکیل حزب سوم در امریکا از بیم بروز جنگ داخلی



چهارشنبه در یادداشتی در روزنامه واشنگتن پست ضمن ادعا به اینکه تاکنون تمامی تلاش‌ها برای تشکیل یک حزب سوم در برابر احزاب جمهوریخواه و دموکرات به شکست منجر شده است و همچنین اشاره به بحران‌هایی که جامعه امریکا با آنها روبرو و است، نوشتند: «افراط‌گرایی این حزب که از ادعاه سه‌حزب دیگری تشکیل شده‌است، به بن‌بست‌های سیاسی منهدم در نظام حکومتی امریکا پرداخته شده و در انتقاد از سیاست‌های جمهوریخواهان و دموکرات‌ها آمده‌است: «در حالی که سایر احزاب سیاسی در امریکا به دنبال تقسیم کردن مردم به اردوگاه‌های مختلف هستند، حزب فورواردر پیش به یکی یکپارچه کردن احدها هستند. «سخت‌ترین رویکرد ما این است که مردم به اردوگاه‌های مختلف تقسیم‌شده‌اند و ما باید راهی برای حل این مشکلات پیدا کنیم.»
■ **سایه سنگین حمله ۶ژانویه بر گسست سیاسی امریکا**

دیوید جولی، کریستین ویتمن و آندرویانگ روز

## پیرو الملل

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

شنبه ۸ مرداد ۱۴۰۱ | اول محرم ۱۴۴۴ | روزنامه‌های جهان | ۶۵۴

# سعه صدر الکاظمی مقابل حمله‌کنندگان به پارلمان عراق!

**نیروهای امنیتی جلوی مهاجمان را نگرفتند و نخست‌وزیر عراق هم صرفاً آن را محکوم کرد**

دلیل دیگری که فرضیه چراغ سبز الکاظمی در حوادث روز چهارشنبه را تأیید می‌کند این که در روزهای اخیر برخی نمایندگان سعی می‌کردند برای استیضاح الکاظمی امضا جمع آوری کنند. به گزارش خبرگزاری بغداد الیوم، هادی السلامی، عضو کمیسیون پاک‌دستی پارلمان عراق در این زمینه گفت: «به دلیل حضور نایف‌ن الکاظمی در جلسه بررسی حمله ترکیه، ۳۹ نماینده پارلمان درخواست استیضاح مصطفی الکاظمی را داده‌اند.» اظهارات عراقی‌ها در حالی است که نخست‌وزیر عراق روز جمعه در بیانیه‌ای ضمن ابراز تعجب نسبت به تلاش برای باز کردن پای آن به بحران‌های سیاسی، از همه گروه‌های سیاسی خواست که بحران‌ها را به گردن دولت نیندازند و گفت: «بلکه باید برای حل اختلافات و خروج کشور از بن‌بست، روش گفت‌وگو سازنده در پیش بگیرند.» الکاظمی مدعی شد که رخدادهای کنونی عراق با توجه به اختلافات سیاسی، نشانه‌نگران‌کننده‌ای درباره ثبات صلح اجتماعی است. ادعای الکاظمی درحالی است که اختلافات گروه‌های سیاسی درباره تشکیل دولت و انتخاب رئیس‌جمهور تا حدی مرتفع شده و یک گام تا فرایند تشکیل دولت باقی مانده‌است.

نیروهای امنیتی عراق در زمانی که معترضان عراقی جلوی سفارت ترکیه و امریکادر بغداد تجمع می‌کنند، حمله و آنها را بازداشت‌کنند اظهارات عراقی‌ها درباره نقش الکاظمی در اشغال پارلمان، درحالی است که الکاظمی در ماه‌های اخیر تلاش زیادی کرد تا بتواند نظر مساعده‌گران‌ها را جلب کند و همچنان در قدرت بماند اما با معرفی السودانی، تیرش به سنگ خورد و اکنون که از ابقای خود ناامید شده است سعی دارد با نام‌زدن به اعتراضات مسیر گروه‌های سیاسی ارباری عبور یخبراس سیاسی نامهور کند

■ **بازی شکست خورده صدر**

مقتدی صدر که اکنون خود را از دایره قدرت به دور می‌بیند و از نقش آفرینی در تحولات سیاسی کنگر گذاشته شده است تلاش می‌کند با ایجاد فضای بی‌ثباتی در داخل عراق اجازه ندهد دیگر جریان‌های سیاسی برنامه‌های خود را برای تشکیل دولت به پیش ببرند. با توجه به اینکه توافق گروه‌های معترضان در گفت‌وگو با خبرگزاری المعلومه صورت نگرفته و آنها را با کمک‌های خارجی چنین کاری را انجام می‌دهد تا نسبت به اقدامات مجلس فراهم کرد، در حالی که اولین حمایت از اعتراضات خیابانی در مسیر عراقی‌ها برای تشکیل دولت سنج‌گذاری کند. صدر با این هدف به نمایندگانش حکم امر خود دستور داد استعفاي خود بخواهد. معترضان نیز خواهان برکناری انتخابات ردهندگان هموار شود. اما به دلیل عدم همراهی سایر احزاب با جریان صدر، در رسیدن به هدفشان ناکام ماند و اکنون تنها راهی که برایش باقی مانده است، تقویت موضع از سوی اکثریت نبرای دوره جدید است و این موضوع از سوی اکثریت نبرای دوره سیاسی و حتی مردم عراق مردود است، زیرا این دولت در همه موارد شکست خورده‌است.

### مشاور امنیت ملی دولت انگلیس:



**مشاور امنیت ملی دولت انگلیس:**

### خطر جنگ هسته‌ای با چین و روسیه بالاست

رؤسای جمهوری چین و امریکا پنج‌شنبه شب دو ساعت کامل با هم تلفنی گفت‌وگو کردند: مکالمه‌ای که کاخ سفید گفته که برای «مدیریت مسئولانه» اختلافات انجام شده‌است. با این حال، بخش مهمی از این گفت‌وگو، صرف‌خط و نشان کشیدن دور رئیس‌جمهوری شد که تاکنون با همدیگر ملاقات حضوری نداشته‌اند. در حالی که نانسی پلوسی، نماینده کنگره امریکا دیروز سفر آسیایی خود را در میان تنش‌های بی‌سابقه یکن-واشنگتن شروع کرده، شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین سه‌بایدن هشدار داده که «هرکس با آتش‌بازی کند، خواهد سسوخت» و متقابلاً باید نیز گفته که با هرگونه اقدام یکجانبه یکن برای تغییر وضعیت حاکمیت تایوان مخالف است. پس‌زمینه این تنش، هشدار مشاور امنیت‌ملی انگلیس است که گفته غرب به دلیل «قطع ارتباط» با چین و روسیه، در معرض خطر آغاز درگیری هسته‌ای ناخوشایده با آنها قرار دارد. به گزارش جوان، تشدید تنش‌ها با کاهش تماس‌های رو در رو ارتباط مستقیم دارد. جو بایدن و شی جین‌پینگ رؤسای‌جمهور امریکا و چین پنج‌شنبه شب در حالی برای چیزی که کاخ سفید آن را تلاش برای «مدیریت مسئولانه اختلافات و همکاری با یکدیگر» خوانده‌با هم تماس تلفنی برقرار کردند که طی ۵۵۴ روز گذشته، هیچ ملاقات حضوری باهمدیگر نداشته‌اند. این گفت‌وگوی آنلاین، تداوم گفت‌وگو دور رئیس‌جمهور در ۱۸ مارس ۲۰۲۱ و در ادامه مجموعه‌ای از مکالمات بین مقامات عالی‌رتبه امریکا و چین است ولی دو طرف مدت زیادی است که با هم ملاقات حضوری نداشته‌اند. بایدن گفته بود تا پایان ماه جولای با «شی» دیدار خواهد کرد ولی تاکنون چنین دیداری انجام نشده و دیروز هم یک مقام ارشد امریکایی بدون تعیین زمان، صرفاً گفت که ملاقات بایدن و شی با «برنامه‌ریزی برای ترتیب دادن اولین دیدار حضوری» تمام شده‌است. در شرایطی که تنش‌ها بین دو طرف، به خصوص از زمان جنگ در اوکراین تشدید شده، گفته می‌شود نبود ارتباطات مستقیم و چهره به چهره در سطح رؤسای‌جمهور و مقام‌های ارشد که به بی‌اعتمادی‌ها دامن زده، یک دلیل عمده افزایش تنش‌ها است. حالا مشاور امنیت‌ملی بریتانیا به عنوان بلندپایه‌ترین مقام غربی درباره خطر رویارویی هسته‌ای به دلیل «قطع ارتباط» غرب با چین و روسیه هشدار داده است.

سر استشان لاوگرو، ۵۵ساله که روز ۲۸ جولای در مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی واشنگتن در یک میزگرد با عنوان «پنده کنترل تسلیحات، ثبات استراتژیک و نظم جهانی» صحبت کرده، گفته که معتقد است «تندی شدن ارتباطات (غرب و امریکا) با چین و روسیه به موجب خطر تشدید سریع درگیری استراتژیک» شده‌است. به گفته لاوگرو «دو بلوک یکپارچه جنگ سرد یعنی اتحاد جماهیر شوروی و ناتو – هرچند فاقد ارزش‌های نگران‌کننده نبودند، ولی توانستند به درک مشترکی از دکترینی برسند که امروزه وجود ندارد.» لاوگرو، که در مارس ۲۰۲۱ از کنفرانس‌ترین‌شنبه‌چهره دادگاه «ایت‌هال» منصوب شده، توضیح داده که غرب و شرق در طول جنگ سرد «از یک مجموعه مذاکرات و گفت‌وگوها» بهره می‌برند که به گفته او «درک ما (غرب) از دکترین و توانایی‌های شوروی را بهبود بخشید» و بالعکس درک شوروی از توانمندی‌های هسته‌ای امریکا و غرب را هم تقویت می‌کرد: «این به هر دوی ما اعتماد به نفس بالاتری داد که راه خود را به سمت جنگ هسته‌ای اشتباه محاسبه نخواهیم کرد.» چنین چیزی به گفته مشاور امنیت‌ملی بریتانیا وجود ندارد: «امروز ما با دیگری‌ها که ممکن است در آینده ما را تهدید کنند – به ویژه در مورد چین، زمینه‌های مشابهی نداریم. در اینجا بریتانیا قویا از مذاکرات پیشنهادی بایدن با چین به عنوان یک گام مهم حمایت می‌کند.»

■ **کشمکش‌های برای خط و نشان کشیدن**

تنش‌ها بین چین و امریکا هم‌زمان با شروع سفر آسیایی نانسی پلوسی، رئیس‌مجلس نمایندگان امریکا به اوج کم‌سابقه‌ای رسیده‌است. بر اساس گزارش سی‌ان‌بی‌سی از قول منبع آگاه، پلوسی روز جمعه در حالی در رأس یک هیئت رسمی کنگره سفر آسیایی خود را شروع کرد که هنوز مشخص نیست که آیا این سفر شامل توقف در تایوان می‌شود یا نه. «کارن ژان پیر» سخنگوی کاخ سفید در نشست خبری پنج‌شنبه شب برای کاستن از مسئولیت کاخ سفید، گفت که جو بایدن معتقد است، به او ربطی ندارد که به پلوسی توصیه کند به تایوان برود یا نه. وی افزود: «بایدن خودش ۳۶سال سناتور بوده و به خوبی می‌داند که در کنگره، روندها چگونه کار می‌کند و ربطی به او ندارد که رئیس‌مجلس نمایندگان به کجا سفر می‌کند. پس مخالفت علنی نمی‌کند.» با این حال، نیروهای مسلح چین با یک آزمایش دریایی دو روزه خود در دریای چین جنوبی به استقبال این سفر رفتند و سفیر چین در امریکا هشدار داد، ارتش این کشور در برابر هرگونه تلاش برای جدایی تایوان از چین می‌ایستد و مانع این کار خواهد شد. هم‌زمان، رؤسای‌جمهور امریکا و چین در شرایطی دویمین مکالمه آنلاین خود را به مدت دو ساعت برگزار کردند که بخشی از این مکالمه آنها صرف خط و نشان کشیدن برای همدیگر شد. شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین با واکنش تند به سیاست امریکا در قبال تایوان، گفت که یکن آن بخشی از قلمرو خود می‌داند و خطاب به بایدن هشدار داد: «کسانی که با آتش‌بازی می‌کنند در نهایت می‌سوزند، امیدوارم طرف امریکایی این موضوع را کاملاً درک کند.» جو بایدن هم به همتای چینی‌اش گفت که واشنگتن با هرگونه اقدام یکجانبه از سوی یکن برای تغییر وضعیت حاکمیت تایوان مخالف است.

■ **رزمایش یکن، ناو کشی واشنگتن**

در حالی که این پنجمین گفت‌وگوی آنلاین بایدن با شی از زمان ریاست جمهوری وی به حساب می‌آید، مخفی کردن بی‌اعتمادی عمیق بین دو کشور بسیار دشوار به نظر می‌رسد. سفیر چین در امریکا هشدار داده که ارتش این کشور در برابر هرگونه تلاش برای جدایی تایوان از چین می‌ایستد و مانع این کار خواهد شد و تأکید کرده که اگر کسی بخواید جزیره تایوان را از کشور چین جدا کند و بخواهد اصل اساسی چن را به چالش بکشد، در آن صورت ارتش اقدامات فاعلی را برای حفاظت رونالد ریگان و گروه ضربت آن وارد دریای جنوبی چین شده‌است. تحت نظر این نیز، هم‌زمان با شروع شدن رزمایش دریایی چین، ناو یواس اس مقابل نیز، هم‌زمان با شروع تنش‌ها بین طرفین رو به افزایش است. در حالی که وزارت خارجه تایوان روز جمعه، بعد از تماس تلفنی رهبران چین و امریکا، اعلام کرد که به تعمیق همکاری امنیتی با امریکا خواهد داد، «سرگی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه گفته که مسکو انتظار دارد و امیدوار است که هیچ ترکی در رابطه با مسئله تایوان صورت نگیرد. لاوروف گفت: «ما هیچ مشکلی با حفظ اصل حاکمیت چین نداریم، و با این واقعیت پیش می‌رویم که هیچ اقدام تحریک‌آمیزی که بتواند اوضاع را تشدید کند، انجام نخواهد شد.»